Протокол
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности Катав-Ивановского муниципального района
14.07.2022г.	г.Катав-Ивановск
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Председательствовал: Глава Катав-Ивановского муниципального района Н.И. Шиманович.

Присутствовали:
Кутина Т.А. – заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района по финансам, экономике и управлению имуществом;
Шамсуллин Д.И. – заместитель начальника 14 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области;
Елисеев А.А. – глава Катав-Ивановского городского поселения;
Добровольский А.А. – глава Юрюзанского городского поселения;
Низаметдинов Д.Ф. – начальник полиции Отдела МВД России по Катав-Ивановскому району Челябинской области;
Мельников А.В. – директор МООО «Катав-Ивановское АТП»;
Шильцына Е.В. – и.о. главного врача ГБУЗ «Районная больница г.Катав-Ивановск»;
Замятин С.А. – глава Орловского сельского поселения;
Ласкин А.И. - начальник отдела общественной безопасности администрации Катав-Ивановского муниципального района, секретарь комиссии.

Приглашённые:
Кондратов Р.С. – заместитель главы Катав-Ивановского городского поселения;
Решетова Н.В. – заместитель начальника юридического отдела администрации Катав-Ивановского муниципального района;
Киприянов Д.В. – помощник Катав-Ивановского городского прокурора;
Ермакова Е.Б. – заместитель начальника УКХ, ТиС администрации Катав-Ивановского муниципального района.

На заседании комиссии Елисеев А.А. довел до присутствующих информацию:
	Для качественной работы системы водоснабжения города Катав-Ивановск требуется проведение ряда мероприятий, которые позволят существенно снизить потери воды, а также обеспечат жителей города Катав-Ивановск качественной питьевой водой.
	В настоящее время требуется проведение срочного ремонта участка водопровода от ВК321 ул. Бр.Пухляковых, 20 до ВК 322 ул. Бр.Пухляковых, 37, протяженностью 214 метров, так как износ данного участка составляет 95%. Частые порывы и постоянная необходимость в краткосрочных ремонтах связана с длительностью эксплуатации данного участка водопровода.
   	Стоимость работ в ценах 2 квартала 2022 года составляет – 782 067,60 руб.
 	В связи с вышеизложенным, с целью предотвращения чрезвычайной ситуации, а также в рамках введенного режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», имеется необходимость выделения денежных средств в размере 782 067,60 руб. из бюджета Катав-Ивановского муниципального района для реализации мероприятий по ремонту водопровода от ВК321 ул. Бр.Пухляковых, 20 до ВК 322 ул. Бр.Пухляковых, 37.

   	Состоялось обсуждение вопроса.
 	Заслушав мнения присутствующих, комиссия единогласно
РЕШИЛА:
1. Администрации Катав-Ивановского муниципального района, в рамках действующего на территории Катав-Ивановского городского поселения режима функционирования муниципального звена РСЧС «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» и недопущения чрезвычайной ситуации, организовать выделение денежных средств в сумме 782 067,60 руб. из бюджета Катав-Ивановского муниципального района Катав-Ивановскому городскому поселению для реализации мероприятий по ремонту водопровода.
2. Главе Катав-Ивановского городского поселения (А.А. Елисеев), для организации бесперебойной работы системы водоснабжения Катав-Ивановского городского поселения:
2.1. Принять меры по ремонту водопровода от ВК321 ул. Бр.Пухляковых, 20 до ВК 322 ул. Бр.Пухляковых, 37 с определением подрядных организаций в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. По окончании ремонтно-восстановительных работ на участке водопровода уведомить прокурора г. Катав-Ивановска и  аппарат комиссии.
3. Аппарату комиссии (А.И. Ласкин) организовать контроль за мероприятиями, выполняемыми при введении режима «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

Председатель комиссии:						Н.И. Шиманович

Секретарь комиссии А.И. Ласкин